
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2000-2001 

 

Sestavili: 
Jana Homolová 
Aleš Trojánek 

Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 

 

 

 



 

Vydalo Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 v září 2001 

Tisk obálky: Antonín Prchal PROTISK Velké Meziříčí 

 



 

Obsah 
 

Strana 

 Obsah                                                                                               3 
1. Charakteristika školy                                                                          4 
2. Vybrané statistické údaje o gymnáziu ve školních letech                  5 

1999/2000, 2000/2001  
3. Učební plán                                                                                         7 
4. Pracovníci školy                                                                                10 
5. Přijímací řízení do gymnázia                                                            14 
6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků                                                15 
7. Zapojení žáků do soutěží a olympiád                                                21 
8. Přehled hlavních událostí a aktivit                         25 
9. Studentský výměnný pobyt                                                               31 
10. Inspekce                                                                                            32 
11. Seznam absolventů gymnázia ve školním roce 2000/2001               33 
12. Seznam žáků gymnázia ve školním roce 2000/2001                         34 
13. Přehled o umístění absolventů gymnázia ze školního                        38 

roku 1999/2000   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Charakteristika školy 

Název školy: Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 
Adresa:  594 01  Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 
Telefon:  ústředna 0619/ 522 839, 522 849 

ředitel  0619/ 521 600  
 

Fax:   0619/ 521 600 
 
E – mail:  skola@gvm.cz  
 
IZO:   102 943 508  
 
Identifikátor  
zařízení:  600 015 866 
 
Zřizovatel:  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 
       Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 – Malá Strana 
 
Studijní obory: 79-41-K/001 Gymnázium, studium denní osmileté 

79-41-K/001 Gymnázium, studium denní sedmileté 
79-41-K/001 Gymnázium, studium denní čtyřleté 

 

 

 



 

2. Vybrané statistické údaje o gymnáziu ve školních letech  
1999/2000, 2000/2001 

 
 
 

Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

Počet 
pracovníků 

celkem 

Počet 
pedagogických 

pracovníků 
99/00 00/01 99/00 00/01 99/00 00/01 99/00 00/01 
358 390 29,83 30,00 36 40 29 33 

Tabulka č. 1 
 
Poznámky:  1. Počty  pracovníků  v  tabulce  č.  1  udávají  počty  všech 

pracovníků na škole, tj. i těch, kteří pracovali na zkrácený  
úvazek nebo učili externě. 

 2. Počty pracovníků i žáků jsou ke dni ukončení příslušného 
školního roku. 

 
 
 
  

Celkový počet 
pracovníků 

Počet pedagogických 
pracovníků 

99/00 00/01 99/00 00/01 
33,63 36,13 27,40 28,82 

                           Tabulka č. 2 
 
Poznámka:  Počty pracovníků v tabulce č. 2 udávají počty tzv. přepočtených  
                    pracovníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Počet tříd Celkový 
počet žáků 

Počet žáků na 
třídu 

Počet žáků na 
učitele 

 99/00 00/01 99/00 00/01 99/00 00/01 99/00 00/01 
4-leté studium 3 4 92 123 30,67 30,75 - - 
7-leté studium 3 2 84 57 28,00 28,50 - - 
8-leté studium 6 7 182 210 30,33 30,00 - - 
Celkem 12 13 358 390 29,83 30,00 13,07 13,53 
Tabulka č. 3 
 
Poznámky: 1. Údaje o počtech jsou z konce příslušného školního roku. 
                   2. Počet žáků na učitele znamená počet žáků na tzv.  
                       přepočteného pedagogického pracovníka. 
 

Počet žáků ve školním roce 2000/2001 
 

 
Třída 

 
Třídní učitel 

1. pololetí 2. pololetí 
Počet 
žáků 

 Dívek Chlapců Počet 
žáků 

 Dívek Chlapců 

V1.A Petr Vrána 29 20 9 29 20 9 
V2. A Iva Doleželová 30 18 12 30 18 12 
V3. A Lenka Plocková 30 16 14 30 16 14 
V4. A Dagmar Navrátilová 30 14 16 29 14 15 
V4. B Eva Holíková 30 13 17 30 13 17 
V5. A Jitka Vaňhová 32 16 16 32 16 16 
1.C Rudolf Janeček 30 21 9 30 21 9 

V6. A Bohumír Prokop 30 19 11 30 19 11 
2. C Dana Komárková 31 25 6 31 25 6 
3. C  Marie Kunderová 30 16 14 30 16 14 

V7. A Irena Bachrová 28 14 14 28 14 14 
V7. B Jaroslava Šurdová 29 16 13 29 16 13 
4. C Jarmila Fryčová 32 22 10 32 22 10 

Celk.  391 230 161 390 230 160 
Tabulka č. 4 
Poznámky:  1. Údaje v tabulce č. 4 se vztahují vždy ke konci daného 

pololetí.  
 2.  „V“ v názvech tříd značí třídy víceletého studia. 



 

3. Učební plán 
 
Níže uvedený přehledný učební plán byl sestaven následovně: 
ve třídách 1. C a 2. C podle učebního plánu gymnázia se čtyřletým 
studijním cyklem schváleným MŠMT ČR pod č. j. 20 595/99 –22, 
ve třídách 3. C a 4. C  podle učebního plánu gymnázia se čtyřletým 
studijním cyklem schváleným MŠMT ČR pod č. j. 25 049/95 –21 –23, 
ve třídách V 7. A a V 7. B podle učebního plánu víceletého gymnázia, který 
schválilo MŠMT  ČR pod č. j. 25 049/95-21-23,  
ve třídách  V1. A a V2. A podle generalizovaného  učebního plánu 
gymnázia  s  osmiletým  studijním  cyklem  schváleným  MŠMT ČR  pod 
čj. 20 594/99-22, 
ve třídách  V3. A, V4.  A, V4.  B,  V5.  A a V6. A podle generalizovaného 
učebního plánu gymnázia s osmiletým studijním cyklem schváleným 
MŠMT ČR pod. čj. 20 060/94-23. 
 
 
Povinné předměty  

  
V1.A 

 
V2.A 

 
V3.A 

 
V4.A 

 
V4.B 

 
V5.A 

 
1. C 

 
2. C 

 
V6.A 

 
3. C 

 
V7.A 

 
V7.B 

 
4. C 

Č 5/1 4/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1 3/1  3/1  3/1  3/1 3/1 3/1 
A 5+5 4+4 4 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 
N   4 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 

Ov 1 1 1 1 1         
Zsv      1 1 1 1 2 2 2 2 
D 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Z 2 2 2 2 2 2 2 2 2  2 2 2 
M 5/1 5/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1  4/1 4/1 4/1  4/1 4/1 4/1 
F 2 2 2 2 2 3/1 3/1 2 2 3/1 2 2 2 

Ch  2 2 2 2 2 2 3/1 3/1 2    
Bi 2 2  2 2 2 3/1 3/1 2 2 3/1  2 2 2 

IVT    4x2   4x2 4x2       
Hv 1 1 1 1 1 2 2 2 2     
Vv 2 2 2 2 2 2 2 2 2     
Tvd 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 
Tvh 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 
       
 



 

 
Volitelné předměty 

  
V1.A 

 
V2.A 

 
V3.A 

 
V4.A 

 
V4.B 

 
V5.A 

 
1. C 

 
2. C 

 
V6.A 

 
3. C 

 
V7.A 

 
V7.B 

 
4.C 

ZA        2x2 2x2     
L          2    

Prog           2 2 
AK           2 2 2 2 
NK          2 2 2 2 
Ls           2 2 2 
Svs           2 
Ds           2 
Zs           2 
Ms           2 2 
Fs           2 

Chs           2 
Bis           2 2 

 
Poznámky:  

1. Ve 2. ročníku čtyřletého studia a v  6. ročníku osmiletého studia se 
pro všechny žáky zavádí volitelný předmět základy administrativy 
(ZA). 

2. Ve 3. ročníku čtyřletého studia a v  7. ročníku osmiletého studia 
jsou dva volitelné předměty. Jedním volitelným předmětem je 
konverzace v  anglickém jazyce (AK) nebo německém jazyce 
(NK). Druhý předmět si žáci vybírají z trojice latina (L), 
deskriptivní geometrie (Dg) a programování (Prog). 

3. Ve 4. ročníku čtyřletého studia, v 8. ročníku osmiletého studia 
a v 7. ročníku dobíhajícího sedmiletého studia mají všichni žáci 
literární seminář (Ls). Druhým volitelným předmětem je 
konverzace v cizím jazyce, kterou žáci zvolili již v předcházejícím 
ročníku. Třetí volitelný předmět je volen z nabídky 
společenskovědní  seminář (Svs), seminář z dějepisu (Ds), seminář 
ze zeměpisu (Zs), seminář a cvičení z matematiky (Ms), seminář 
a cvičení z fyziky (Fs), seminář a cvičení z chemie (Chs), seminář 
a cvičení z biologie (Bis), programování (Prog).  

 



 

  
Nepovinné předměty 

  
V1.A 

 
V2.A 

 
V3.A 

 
V4.A 

 
V4.B 

 
V5.A 

 
1. C 

 
2. C 

 
V6.A 

 
3.C 

 
V7.A 

 
V7.B 

 
4.C 

R      2     
Hv 2 
Vv                 2 

SHd    2 
SHh   2           
 
Poznámky: 

1. Na škole ještě probíhá výuka nepovinných předmětů náboženství 
a řízení motorových vozidel. 

2. V posledním ročníku studia si mohou žáci jako nepovinný předmět 
zvolit kterýkoliv z nabídky pro třetí volitelný předmět. 

 
 
Celkový počet hodin v jednotlivých třídách (bez nepovinných předmětů). 
V1.A V2.A V3.A V4.A V4.B V5.A 1.C 2.C V6.A 3.C V7.A V7.B 4.C 
30 30 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

 



 

4. Pracovníci školy 
 

a) Kvalifikovanost a aprobovanost učitelů 
 
Na Gymnáziu, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 vyučovalo ve školním roce 
2000/2001 33 učitelů, z toho 4 působili externě. Mezi externími učiteli byly 
dvě studentky PedF. V tomto školním roce na částečný úvazek na školu 
nastoupila jedna absolventka učitelského studia. 
 
 
 

Aprobovanost výuky na škole 
 
 

Školní rok 1999/2000 Školní rok 2000/2001 
96,89% 95,97% 

 
 
 

Věkové složení pedagogického sboru 
 
 

Věk Školní rok 2000/2001 
do 30 let 7 

30 – 49 let 18 
50 let – důchod 7 

důchodci 1 
 
Průměrný věk pedagogů ve školním roce 2000/2001 byl 39,48 roků. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

b) Pedagogický sbor ve školním roce 2000/2001 
 
Jméno ( počet let ped. praxe)                  Aprobace, funkce 
 
 
1. Irena Bachrová   (19)   Aj, Rj, ped.   
2. Marie Brabcová   (21)  Čj, Hv   
3. Jiří Cejpek  (27)   Tv, Bv, ZA  
4. Iva Doleželová  (6)             Bi, Tv   
5. Jaroslav Fikr  (36)   F, Ch, vých. poradce  
6. Jarmila Fryčová  (20)   Aj, Rj    
7. Eva Holíková  (8)   M, Ch   
8. Jana Homolová  (19)   M, Bi, zást. ředitele  
9. Rudolf Janeček  (12)   M, Z 
10. Iva Kašparová  (8)   M, Bi 
11. Eva Kočí Valová  (16)  Čj, Vv    
12. Dana Komárková  (28)  Aj, ped., Čj   
13. Marie Kunderová  (22)                           Nj,Rj, Aj   
14. Dagmar Navrátilová  (6)   Čj, L    
15. Emilie Nováková  (20)  Prog., IVT 
16. Petra Nováková  (1)   Z, Bi, ekologie   
17. Irena Plachá  (36)   M, F    
18. Lenka Plocková  (14)   Čj, Nj   
19. Milada Pospíšilová  (27)  Bi   
20. Bohumír Prokop  (28)  Aj, ped., Nj   
21. Richard Smutný  (4)   F, IVT, správce poč. sítě 
22. Kateřina Svobodová  (2)  Aj, Hv 
23. Barbora Štindlová  (6)  Čj, D    
24. Jaroslava Šurdová  (20)  Čj, D    
25. Aleš Trojánek (21)   M, F, ředitel školy  
26. Jitka Vaňhová  (5)   Čj, Nj   
27. Petr Vrána  (11)   M, F    
28. Marcela Zralá  (15)   M, Bi    
29. Eva Žáková (28)   Rj, Tv    
 
 
 
 
 



 

Externí učitelé  
 
1. Pavla Kamanová  (7)    Hv   
2. Ilona Pokorná (1)   Č, Ov – Zsv  
3. Andrea Urbanová (0)   Č, Ov – Zsv  
4. Ivana Vaňková  (6)   Č, D 
 
c) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2000/2001 
 
1. Marie Syslová   sam.  referentka   
2. František Dvořák   školník, topič   
3. Lenka Dvořáková   uklízečka   
4. Jarmila Dvořáková   uklízečka   
5. Jarmila Dvořáková ml.  uklízečka  
6. Drahomíra Havlíčková  uklízečka   
7. Miluše Požárová   uklízečka   

 
 
 
 
d) Celkový přehled úvazků ve škol. roce 2000/2001 

 
Vp - vyučovací povinnost   PP - povinný předmět 
Ph – počet přidělených hodin  VP - volitelný předmět 
Pp - počet přesčasů       NP - nepovinný předmět 
 
 
 Učitel Vp Ph Pp PP VP NP 
1 Irena Bachrová 21 23 2 21-A 2-AK 0 
2 Marie Brabcová 21 22 1 14-Č,8-Hv 0 0 
3 Jiří Cejpek 21 22 1 12-Tv 8-ZA 2-ZTv 
4 Iva Doleželová 21 23 2 19-Tv,2-Bi 0 2-ZTv 
5 Jaroslav Fikr 18 18 0 16-Ch 2-Chs 0 
6 Jarmila Fryčová 21 22 1 18-A 4-AK 0 
7 Eva Holíková 21 21 0 14-M,6-Ch,1-Ov 0 0 
8 Jana Homolová 10 10 0 10-M 0 0 
9 Rudolf Janeček 21 21 0 5-M,14-Z 2-Zs 0 
10 Iva Kašparová 21 21 0 15-M,6-Bi 0 0 



 

11 Eva Kočí Valová 21 22 1 4-Č,16-Vv 0 2-Vvn 
12 Dana Komárková  21 23 2 23-A 0 0 
13 Marie Kunderová 21 23 2 18-N,3-A 2-NK 0 
14 Dagmar Navrátilová 21 22 1 18-Č 2-L,2-Ls 0 
15 Emilie Nováková 21 21 0 16-IVT,1-Ov 4-Prog 0 
16 Petra Nováková 22 12 0 10-Z,2-Vv 0 0 
17 Irena Plachá 21 9 0 5-M,4-F 0 0 
18 Lenka Plocková 21 21 0 5-Č,16-N 0 0 
19 Milada Pospíšilová 21 22 1 20-Bi 2-Bis 0 
20 Bohumír Prokop 21 23 2 6-A,15-N 2-AK 0 
21 Richard Smutný 21 20 0 12-F,8-IVT 0 0 
22 Kateřina Svobodová 22 16 0 11-A,5-Hv 0 0 
23 Barbora Štindlová 21 21 0 9-Č,8-D 2-Ls,2-Ds 0 
24 Jaroslava Šurdová 21 22 1 8-Č,12-D 2-Ls 0 
25 Aleš Trojánek 4 4 0 2-F 2-Fs 0 
26 Jitka Vaňhová 21 21 0 15-N 6-NK 0 
27 Petr Vrána 21 21 0 5-M,14-F 2-Ms 0 
28 Marcela Zralá 21 22 1 11-M,4-Bi,3-Tv 2-Ms,2-Bis 0 
29 Eva Žáková 21 23 2 21-Tv 0 2-Rj 
        
 Externí učitelé       

30 Pavla Kamanová 21 2 0 0 0 2-Hv 
31 Ilona Pokorná 21 10 0 8-Zsv 2-Svs 0 

32 Andrea Urbanová 22 7 0 3-Ov,4-Zsv 0 0 

33 Ivana Vaňková 22 6 0 6-D 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5. Přijímací řízení do gymnázia 
 
 
 
Přijímací   řízení  se   řídilo   vyhláškou   č. 10   MŠMT  ze   dne   6. 1. 1997  
o přijímání žáků a dalších uchazečů ke studiu ve středních školách 
zřizovaných státem.  
 
První termín přijímacích zkoušek pro uchazeče do čtyřletého studia byl  
stanoven na  pondělí 23. 4. 2001. Ve stejný den konali přijímací zkoušky 
i žáci, kteří se hlásili do osmiletého  studia.  Pro uchazeče o čtyřleté studium 
byl ještě stanoven druhý termín, a to na čtvrtek 10. 5. 2001. 
 
Všichni uchazeči o studium se podrobili přijímací zkoušce. Ta se v případě 
zájemců o čtyřleté studium skládala z diktátu, jazykového rozboru  
a z matematiky. Pro uchazeče o osmileté studium byla ještě rozšířena o test 
všeobecných znalostí a obecných studijních předpokladů. 
 
Z 29 uchazečů o čtyřleté studium, kteří se dostavili k přijímacím zkouškám 
v prvním termínu, bylo přijato 25 žáků. Ti splnili kritéria přijímacího řízení. 
Zbývajících 5 míst bylo ponecháno pro uchazeče z druhého termínu. 
K přijímacím zkouškám ve druhém termínu bylo přihlášeno a pozváno 7 
uchazečů. K vykonání zkoušek se  dostavili všichni. Ve druhém termínu 
bylo přijato 5 uchazečů. V obou termínech tedy bylo do budoucího prvního 
ročníku čtyřletého studia přijato 30 žáků.  
 
O osmileté studium byl tradičně značný zájem. K přijímacím zkouškám 
bylo přihlášeno 64 uchazečů a všichni se ke zkouškám dostavili. Po 
přijímacích zkouškách a odvolacím řízení bylo do budoucího prvního 
ročníku osmiletého studia přijato 30 žáků. 



 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

a) Studijní výsledky ve školním roce 2000/2001 
Za 1. pololetí  

 
Třída 

Počet 
žáků 

celkem 

Průměrný 
prospěch 

Počet žáků 
s  

vyznam. 

Počet žáků 
s 

nedostateč. 

Počet žáků 
s odlož. 

klasifikací 
V1. A 29 1,45 21 0 0 
V2. A 30 1,66 9 0 0 
V3. A 30 1,62 11 0 0 
V4. A 30 1,78 8 0 1 
V4. B 30 1,77 7 0 0 
1. C 30 1,49 15 0 0 

V5. A 32 1,74 11 0 0 
2. C 31 1,77 3 0 0 

V6. A 30 1,47 14 0 0 
3. C 30 1,95 11 0 0 
4. C 32 1,89 8 0 0 

V7. A 28 1,92 5 0 0 
V7. B 29 1,95 6 1 2 

 
Za 2. pololetí  

 
Třída 

Počet 
žáků 

celkem 

Průměrný 
pospěch 

Počet žáků 
s  

vyznamen. 

Počet žáků 
s  

nedostateč. 

Počet žáků 
s odlož. 

klasifikací 
V1. A 29 1,36 21 0 0 
V2. A 30 1,74 8 0 0 
V3. A 30 1,82 10 1 0 
V4. A 29 1,72 9 0 0 
V4. B 30 1,76 9 0 0 
1. C  30 1,52 15 0 0 

V5. A 32 1,77 7 0 0 
2. C 31 1,76 5 0 0 

V6. A 30 1,48 16 0 0 
3. C 30 1,86 13 0 1 
4. C 32 1,88 8 0 0 

V7. A 28 1,97 6 0 0 
V7. B 29 1,88 7 1 0 



 

Po opravných zkouškách a po zkouškách v náhradním termínu jsou ve výše 
uvedené tabulce (ve sloupcích „Počet žáků s nedost.“ a „Počet žáků s odlož. 
klasifikací“) nuly. 
    
b) Absence ve školním roce 2000/2001 
 
 

 1. pololetí 2. pololetí 
celkem průměr neoml. průměr celkem průměr neoml. průměr 

V1. A 544 18,76 0 0 1274 43,93 0 0 
V2. A 1015 33,83 0 0 1200 40,00 0 0 
V3. A 663 22,10 0 0 1062 35,40 0 0 
V4. A 981 32,70 0 0 1292 44,55 0 0 
V4. B 1539 51,30 0 0 1605 53,50 0 0 
1. C 698 23,27 0 0 1484 49,47 0 0 

V5. A 1257 39,28 0 0 1921 60,03 6 0,19 
2. C 1147 37,00 0 0 1989 64,16 0 0 

V6. A 1062 35,40 0 0 1722 57,40 0 0 
3. C 1820 60,67 0 0 2229 74,30 0 0 
4. C 1685 52,66 0 0 1645 51,41 0 0 

V7. A 1389 49,61 0 0 1533 54,75 0 0 
V7. B 1293 44,59 0 0 1765 60,86 0 0 
Celk. 15093 38,60 0 0 20721 53,13 6 0,02 

 
 
 
c) Hodnocení chování ve školním roce 2000/2001 
 
 1. pololetí 2. pololetí 
pochvala třídního učitele 9 54 
pochvala ředitele školy 1 32 
důtka třídního učitele 4 14 
důtka ředitele školy 1 6 
II. stupeň chování 1 1 
III. stupeň chování 0 0 



 

d) Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2000/2001 
 
V tomto školním roce maturovalo  32 studentů čtyřletého studijního cyklu 
ze  třídy  4. C a 56 studentů sedmiletého studijního cyklu ze tříd V7. A a 
V7.  B. Jeden student z V7. B nebyl k maturitní zkoušce připuštěn. 
 
 Maturitní komise ve 4 .C 
Předseda: RNDr. Josef Skryja (Gymnázium Třebíč) 
Místopředsedkyně: Mgr. Jana Homolová 
Třídní učitelka: Mgr. Jarmila Fryčová 
 
 Výsledky maturitních zkoušek ve 4. C 

 
Název předmětu Počet 

maturantů 
Známka Průměr  

1 2 3 4 5 
Český jazyk a literatura 32 10 16 5 1 - 1,91 
Anglický jazyk 14 3 5 3 - - 2,21 
Německý jazyk 18 5 7 4 2 - 2,17 
Základy společenských věd 11 4 4 3 - - 1,91 
Dějepis 12 8 1 3 - - 1,58 
Zeměpis 14 4 6 4 - - 2,00 
Matematika 7 5 2 - - - 1,29 
Fyzika 1 - 1 - - - 2,00 
Chemie 7 5 1 1 - - 1,43 
Biologie 11 5 4 2 - - 1,73 
Výtvarná výchova 1 1 - - - - 1,00 
Celkový průměrný prospěch                                                             1,88 
 
 
Celkové hodnocení prospěchu 
Prospěl s vyznamenáním 12 
Prospěl 20 
Neprospěl 0 
 
 
 
 
 



 

 Maturitní komise ve V7. A 
Předseda: RNDr. Jitka Šedivá (Gymnázium Jihlava) 
Místopředsedkyně: Mgr. Marie Kunderová 
Třídní učitelka: PhDr. Irena Bachrová 
 
 Výsledky maturitních zkoušek ve V7. A 

 
Název předmětu Počet 

maturantů 
Známka Průměr  

1 2 3 4 5 
Český jazyk a literatura 28 8 12 6 2 - 2,07 
Anglický jazyk 17 11 2 3 1 - 1,65 
Německý jazyk 12 5 6 1 - - 1,67 
Základy společenských věd 6 4 1 1 - - 1,50 
Dějepis 7 4 3 - - - 1,43 
Zeměpis 4 1 - 2 1 - 2,75 
Matematika 12 7 1 2 1 - 1,83 
Fyzika 7 3 2 2 - - 1,86 
Chemie 4 3 1 - - - 1,25 
Biologie 10 3 2 4 1 - 2,30 
Výtvarná výchova 2 2 - - - - 1,00 
Programování 3 3 - - - - 1,00 
Celkový průměrný prospěch                                                             1,82 
 
 
Celkové hodnocení prospěchu 
Prospěl s vyznamenáním 13 
Prospěl 15 
Neprospěl 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Maturitní komise ve V7. B 
Předseda: Mgr. Martina Cilová (Gymnázium Jihlava) 
Místopředseda: Mgr. Bohumír Prokop 
Třídní učitelka: Mgr. Jaroslava Šurdová 
 
 Výsledky maturitních zkoušek ve V7. B 

 
Název předmětu Počet 

maturantů 
Známka Průměr  

1 2 3 4 5 
Český jazyk a literatura 28 13 10 4 1 - 1,75 
Anglický jazyk 17 7 8 1 - 1 1,82 
Německý jazyk 11 3 5 2 1 - 2,09 
Základy společenských věd 9 5 2 - 1 - 1,67 
Dějepis 6 5 1 - - - 1,17 
Zeměpis 6 2 1 1 2 - 2,50 
Matematika 7 4 2 1 - - 1,57 
Fyzika 5 5 - - - - 1,00 
Chemie 7 6 - 1 - - 1,29 
Biologie 12 7 2 3 - - 1,67 
Výtvarná výchova 2 2 - - - - 1,00 
Programování 2 2 - - - - 1,00 
Celkový průměrný prospěch                                                             1,69 
 
 
Celkové hodnocení prospěchu 
Prospěl s vyznamenáním 15 
Prospěl 12 
Neprospěl 1 
 
 
 
Pro ilustraci uvádíme  rovněž témata pro maturitní písemnou práci 
z českého jazyka, kterou většina studentů napsala v řádném termínu. Dvě 
studentky ze 4. C psaly písemnou maturitní práci v náhradním termínu. 
 
 
 
 



 

Témata pro písemnou maturitní práci z českého jazyka 
Školní rok 2000 /2001 – řádný termín 

 
1. „Náš život je špatně organizovaný poznávací zájezd …“ M. 

Viewegh  
(… a na jiný už nejedeme; měli bychom tedy svůj život prožít 
smysluplně.) Úvaha. 

 
2. Je těžké zůstat sám sebou ?  

Úvaha o vlivu prostředí, rodiny, kamarádů, školy a masové kultury 
na současného mladého člověka. 

 
3. „Jsou tu lehké, chvatně se vzdalující postavy, které nás plní 

prudkým úlekem, že je nebudeme moci postrádat.“ R. M. Rielke 
Umělecká charakteristika. 

 
4. I cesta může být cíl … 

Reportáž z mých toulek doma i v zahraničí. 
 
 

Témata pro maturitní písemnou práci z českého jazyka 
Školní rok 2000/2001 – náhradní termín 

 
1. Tento člověk se zapsal do českých dějin. 

Referát o životě a činnosti významné české osobnosti. 
 

2. „Umění patří všem lidem na světě. Všem, kteří je umějí vidět a 
rozumět mu. Umění je jako slunce. Nikdy se nevtírá. Když 
zatáhnete záclony a zavřete okenice, slunce vám do bytu nevleze. 
To je vaše chyba, že chcete žít potmě.“ Jan Werich 
Úvaha o úloze umění v mém životě. 

 
3. „Zlu k vítězství stačí, když slušní lidé nedělají nic.“ Benjamin 

Kuras 
Volný slohový útvar. 

 
4. Smyšlená pověst vztahující se k místu, kde žiji. 

Vypravování. 
 



 

7. Zapojení žáků do soutěží a olympiád 
 
Český jazyk 
 
V okresním kole olympiády z českého jazyka v nižší kategorii obsadila 
Hana Veselá z V 4. A  8. - 12. místo a Hana Pospíšilová z V 3. A 13.- 17. 
místo. Ve vyšší kategorii pak obsadila Jana Michalová z 1. C  6. místo a 
Zuzana Vaňková z 3. C  7. místo. 
 
V okrskovém kole recitační soutěže v kategorii C získala Lucie Benešová 
z V1.  A  3. místo. 
 
 
Anglický jazyk 
 
Ve školním kole konverzační soutěže v AJ v kategorii pro žáky prim, 
sekund, 6. a 7. ročníků ZŠ s rozšířenou výukou AJ soutěžilo 8 žáků a  na 
prvních třech místech se umístili Lucie Fabriková, Jakub Prášek, Zdeňka 
Brabcová (všichni z V2. A). Lucie Fabriková postoupila do okresního kola, 
kde obsadila vynikající  1. místo. 
 
Školní kolo konverzační soutěže v AJ proběhlo rovněž v kategorii pro 
studenty SŠ a zúčastnilo se ho 14 studentů. Tady první příčky obsadili Petra 
Trojanová, Jan Kratochvíla (oba z V6. A) a Jiří Košťál  (V5. A).  V této 
kategorii reprezentovali školu v okresním kole Jan Kratochvíla (umístil se 
na 8. místě) a Petra Trojanová (obsadila 10. místo). 
 
Německý jazyk 
 
V okresním kole konverzační soutěže v NJ kategorie II. B reprezentovala 
školu Marie Charvátová (V4. A). Jitka Požárová (3. C) a Veronika 
Miškelová (V6. A) postoupily do okresního kola konverzační soutěže v NJ 
v kategorii pro studenty 1. – 3. ročníků SŠ, kde se umístily na 6. a 7. místě.                                            
 
 
 
 



 

Dějepis 
 
Školního kola Soutěže mladých historiků se zúčastnilo 8 žáků nižšího 
gymnázia. V okresním kole reprezentovaly školu Iva Ambrožová a Eliška 
Sováková (obě z V4. B). Iva Ambrožová v okresním kole zvítězila,  
postoupila do regionálního kola a v něm obsadila velmi pěkné  5. místo. 
 
Čtyřčlenné družstvo (Ondřej Vokoun (V4. A), Petra Syslová (V3. A), Marie 
Kopečná (V2. A), Karel Koudela (V1. A)) se zúčastnilo v Mladé Boleslavi 
celorepublikové soutěže HISTORIÁDA 2001 a obsadilo 9. místo. 
 
 
Zeměpis 
 
V zeměpisné olympiádě ze školního kola do okresního postoupili čtyři žáci, 
z nichž si nejlépe vedli Ladislav Robotka z V 1. A (12. místo v kategorii A) 
a Aleš Řezníček z V 6. A (3. místo v kategorii D). Třída V 6. A se zapojila 
do soutěže EUROREBUS, ve které se její zástupci zúčastnili veřejného kola 
v Praze. 
 
Matematika 
 
Školního kola se v soutěži Matematický klokan (pro žáky nižšího 
gymnázia) zúčastnilo v kategorii Benjamín 29 žáků a v kategorii Kadet 38 
žáků. Stejné počty žáků soutěžily i v okresním kole. V něm si výborně vedl 
František Horák z V 2. A, neboť mezi celkem 1179 soutěžícími obsadil 
v kategorii Benjamín 1. místo. Školního kola v soutěži Matematický klokan 
(pro žáky vyššího gymnázia) se v kategorii Junior zúčastnilo 37 žáků a 
v kategorii Student 33 žáků. V okresním kole si potom z uvedeného počtu 
našich     žáků  nejlépe  vedli  tito: Josef  Janák (V5. A –  v  kategorii Junior 
3. místo mezi 331 soutěžícími), František Sobotka, Josef Novák (oba V7. A 
– v kategorii Student 2. a 3. místo z 194 soutěžících). 
 
Nejlepší výsledky v  matematické olympiádě (MO) v  jednotlivých 
kategoriích jsou tyto: Radovan Plocek v kategorii Z6 obsadil v okresním 
kole 11. místo, Karel Fical v kategorii Z7 obsadil v okresním kole16. místo, 
Tereza Vaňková v kategorii Z8 získala v okresním kole 19. místo a Ondřej 
Ambrož v kategorii Z9 obsadil v okresním kole 8. místo. Josef Janák vyhrál 



 

regionální kolo v kategorii C, Radovan Čapek pak ve stejné soutěži obsadil 
18. místo. V kategorii B  v  regionálním  kole  získala  Blanka Ambrožová 
9. místo a Jarmila Hrůzová 14. místo. V kategorii A v regionálním kole 
obsadil Josef Novák 5. místo.  
 
 
Fyzika   
 
Nejlepší    výsledky   ve   fyzikálních   soutěžích: 8. místo Lucie Fabrikové 
v okresním kole Archimediády a 2. místo Josefa Janáka v krajském kole 
fyzikální olympiády v kategorii  D. 
 
 
Chemie 
 
V chemické olympiádě (ChO) dosáhli nejlepších výsledků dva žáci: 
Vojtěch  Štěpánek z V 6. A obsadil  5. místo v krajském kole ChO  
kategorie A (o stupeň vyšší kategorie než do jaké svým věkem přísluší). 
V celostátním kole pak byl na 11. místě a zúčastnil se výběrového 
soustředění před mezinárodní olympiádou. Tomáš Řezníček z  V 6. A 
obsadil 2. místo v krajském kole ChO kategorie B. Oba žáci pak společně 
obsadili 3. místo v regionální přehlídce středoškolské  odborné činnosti  
s prací v oboru Ochrana a tvorba životního prostředí.  
 
 
Biologie 
 
V biologické olympiádě (kategorie A) vyhrála krajské kolo Lenka Syslová 
ze 4. C a postoupila do celostátního kola. Veronika Jedličková z V 5. A se 
v  krajském  kole v  kategorii  B     umístila   na  7. místě. Vítězslav  Plocek 
z  V 4. B  vyhrál  okresní  kolo v kategorii  C  a  v krajském  kole   obsadil 
8. místo.  Radovan   Plocek z  V 1. A obsadil  v  okresním  kole  v  kategorii 
D 4. místo.  
 
 
 
 
 



 

Tělesná výchova 
 
V tomto školním roce jsme se stali členy Asociace školních sportovních 
klubů ČR a zapojili se do celé řady sportovních soutěží a turnajů. 
Největších úspěchů jsme dosáhli v kolektivních sportech – v házené a ve 
volejbale. 
 
Družstvo dívek ve složení Hana Vítečková (4.C), Michaela Fischerová 
(2.C), Radka Vidláková (1.C), Petra Trojanová, Jarmila Hrůzová, Petra 
Pelánková (všechny z V6.A), Veronika Jedličková, Marcela Sytařová (obě 
z V5.A) a Jana Kňourková (V4.A) se v dobře obsazeném regionálním kole 
SŠ v házené umístilo na pěkném 2. místě.  
 
1. místo v regionálním kole chlapců SŠ ve volejbale a postup do 
republikového finále si vybojovalo družstvo ve složení Michal Novák 
(V7.B), Martin Kryštof, Lubomír Klimeš, Ondřej Zima, Tomáš Ďásek 
(všichni ze 3.C), Zdeněk Kopečný (1.C), Jiří Mejzlík (V4.A), Vojtěch 
Havlíček, Jiří Homola, Tomáš Homola (všichni z V4.B).  
 
Na republikové finále, které se konalo na přelomu ledna a února v Třeboni, 
odjelo družstvo oslabené o svou největší oporu Martina Kryštofa, chyběl 
rovněž Zdeněk Kopečný a Vojtěch Havlíček. Kluci ale zabojovali a obsadili 
celkově 6. příčku. 
 
Úspěch slavili i žáci z nižšího gymnázia, kteří přes městské, okrskové a 
okresní kolo postoupili do regionálního kola ve volejbale chlapců 
základních  škola  odpovídajících ročníků  víceletých  gymnázií  v  Bojkovi-   
cích. Tam družstvo ve složení Jiří Homola, Tomáš Homola, Vojtěch 
Havlíček, Adam Vytlačil, Ivo Krejčí (všichni z V4.A), Jiří Mejzlík, Tomáš 
Mirčevský, Jaroslav Liška, Jan Pavlíček (všichni z V4.A) vybojovalo 
vynikající 2. místo.  
 



 

8. Přehled hlavních událostí a aktivit 
 
 

a) Organizace školního roku 
 
Začátek školního roku …………………………………………… 4. 9. 2000 
Ukončení 1. pololetí ……………………………………………. 31. 1. 2001 
Zahájení 2. pololetí ………………………………………………. 1. 2. 2001 
Konec vyučování ve 2. pololetí………………………………… 29. 6. 2001 
 
 Prázdniny 
 
Podzimní …………………………………..………… 26. 10. – 27. 10. 2000 
Vánoční ……………………………………….…. 23. 12. 2000 – 2. 1. 2001 
Pololetní …………………………………………………..……. 2. 2. 2001 
Jarní …………………………………….……………… 5. 3.  –  9. 3. 2001 
Velikonoční …………………………………………..... 12. 4. – 13. 4. 2001 
Hlavní …………………………………………….……. 2. 7. – 31. 8. 2001 
 
 Maturitní zkoušky 
 
Písemná zkouška z českého jazyka …………………….………. 11. 4. 2001 
Písemná zkouška z českého jazyka – náhradní termín …...…….. 26. 4. 2001 
Ústní zkoušky ………………………………………….. 21. 5. – 24. 5. 2001 
 28. 5. – 31. 5. 2001 
 
 Přijímací zkoušky 
 
Čtyřleté studium  - 1. termín …………………………………… 23. 4. 2001 
 - 2. termín …………………………………… 10. 5. 2001 
 
Osmileté studium …………………………..………………….... 23. 4. 2001 
 
 
 
 
 



 

b) Kalendárium 
 
Září  
 
4. 9. – 9. 9. účast vybraných studentů školy na Expu 2000  
6. 9. – 10.9.  kulturně historická exkurze studentů V4. A do Paříže   
8. 9.   beseda budoucích maturantů se zástupci a studenty VŠ a 

VOŠ 
12. 9.  beseda studentů maturitních tříd o Anglii  
18. 9. zoologická exkurze žáků V2. A, V6. A a 2. C do Dvora 

Králové 
19. 9.  účast  družstva starších žáků  v okrskovém kole v ma- 

lé kopané 
20. 9.  exkurze studentů V5. A do Babiččina údolí a na Dobrošov 
24. 9.  zahájení čtrnáctidenního výměnného pobytu  německých 

studentů z partnerského  Gymnázia  ve Weilheimu 
26. 9.  kulturně historická exkurze studentů V7. B do Brna 
29. 9.  filmové představení „Návrat idiota“ pro studenty V4. A – 

4.C 
 
 
Říjen 
 
2. 10. zájezd do   divadla    Ta Fantastika   na  muzikál  Johanka 

z Arku 
3. 10.  účast studentů vyššího gymnázia na přespolním běhu 
7. 10.  ukončení výměnného pobytu německých studentů 
10. 10.  účast družstva starších žákyň v okrskovém kole házené 
11. 10.   účast tří čtyřčlenných družstev v okresním kole 

přespolního běhu 
12. 10.  účast studentů programování na veletrhu výpočetní 

techniky INVEX 
  účast družstva dívek v okrskovém kole SŠ v házené 
16. 10.  exkurze studentů 3. C v sídle OSN ve Vídni 
17. 10. exkurze žáků V4. A a V4. B v Moravském muzeu v Brně 
19. 10. koncert dětského pěveckého sboru Slunko pro žáky V1. A 

– V4. B 
 účast studentů v okrskovém kole  SŠ ve stolním tenise 



 

                            začátek   práce   žáků  školy    na  výzdobě  školní  jídelny     
                            (obrazy, kachle) 
                            kulturně historická exkurze žáků V 5. A do Babččina údolí 

a do Náchoda   
 
Listopad 
 
6. 11.  účast družstev chlapců i dívek v okrskovém kole SŠ 

v košíkové 
8. 11. – 9. 11. prezentace školy na Festivalu vzdělávání ve Žďáru nad 

Sázavou 
8. 11. účast družstva dívek v regionálním kole SŠ v házené v 

Prostějově 
9. 11. účast družstva chlapců v okresním kole SŠ ve volejbale 
 stužkovací večírek studentů 4. C 
15. 11.  plenární schůze a třídní schůzky Unie rodičů ČR 
 zahájeno bruslení v rámci výuky Tv 
14. 11. účast družstva dívek v okrskovém kole SŠ ve volejbale 
16. 11. účast družstva dívek nižšího gymnázia v okrskovém kole  

ve vybíjené 
20. 11.  účast družstva chlapců v okresním kole SŠ v košíkové 
21. 11. účast družstva dívek v okresním kole SŠ ve volejbale 
 účast čtyřčlenného družstva chlapců v šachovém turnaji 

SŠ 
 exkurze studentů maturitních tříd do podniku Auto Škoda   
                            v  Mladé Boleslavi 
23. 11. stužkovací večírek studentů V7. A 
23. 11. – 27. 11 účast dvou učitelů ve Španělsku na přípravné schůzce 

v rámci programu Socrates 
29. 11. „Odpoledne otevřených dveří“ 
30. 11.  stužkovací večírek studentů V7. B 
 
 
Prosinec 
 
6. 12.   školní kolo MO kategorie A 
11. 12.  zájezd do Janáčkova divadla na operu G. Bizeta Carmen 
14. 12.  exkurze studentů V5. A a 1. C do sídla OSN ve Vídni 



 

18. 12.  přednáška a beseda o rodičovství pro dívky maturitních 
tříd 

19. 12.  ukončeno bruslení v rámci výuky Tv 
  vánoční vystoupení pěveckého sboru školy ve Špitálku 
21. 12. tradiční školní vánoční besídka 
22. 12. vánoční vystoupení pěveckého sboru školy ve Špitálku 
 
 
Leden 
 
4. 1.  školní kolo konverzační soutěže v AJ pro žáky V1. A a 

V2. A 
 přednáška p. Makovičky pro studenty V5. A a 1. C na 

téma „AIDS, sex a vztahy mezi lidmi“ 
10. 1. účast družstva chlapců v regionálním kole SŠ ve volejbale 

ve Znojmě 
15. 1. školní kolo konverzační soutěže v NJ pro studenty V5. A 

– 3. C 
21. 1. – 27. 1. lyžařský výcvikový kurz studentů V5. A v Čenkovicích 
24. 1. školní kolo MO kategorie B 
27. 1. – 2. 2.  lyžařský výcvikový kurz studentů 1. C v Čenkovicích 
30. 1.  školní kolo konverzační soutěže v AJ pro studenty V5. A 

– 3. C 
31. 1.  – 2. 2. účast družstva chlapců v celostátním kole SŠ ve volejbale 

v Třeboni 
 
  
 
Únor 
 
1. 2.  filmové představení „Vše o mé matce“ pro studenty V4. A 

– 4. C 
5. 2.  školní kolo ChO kategorie D 
  školní kolo recitační soutěže pro žáky nižšího gymnázia 
7. 2.   školní kolo MO kategorie C 
9. 2.   školní kolo ČO pro žáky nižšího gymnázia 
10. 2.  tradiční Studentský ples gymnázia 
15. 2.   školní kolo ČO pro studenty vyššího gymnázia 



 

19. 2.  účast družstva chlapců v okrskovém kole SŠ v malé 
kopané 

20. 2.   školní kolo BiO kategorie A a  C 
21. 2.   školní kolo BiO kategorie B 
  školní kolo ZO pro žáky nižšího gymnázia 
22. 2.  účast družstva chlapců v okresním kole SŠ v malé kopané 
26. 2.  účast družstva chlapců na hokejovém turnaji SŠ ve městě 
27. 2.  divadelní představení „Radúz a Mahulena“ pro všechny 

žáky školy 
27. 2. – 2. 3. lyžařský výcvikový kurz pro žáky V2. A na Fajtově kopci 
28. 2.  školní kolo ZO pro studenty vyššího gymnázia 
 
 
   
Březen 
 
2. 3.  beseda s houslistou Pavlem Šporclem 
12. 3.  exkurze žáků V4. A a V4. B do  JE Dukovany 
13. 3.   školní kolo ChO kategorie C 
14. 3.  školní kolo BiO pro žáky nižšího gymnázia 
21. 3.  beseda o dospívání pro dívky V1. A, V5. A a 1. C 
  třídní schůzky pro rodiče studentů maturitních tříd 
22. 3.  společný koncert skupiny Sacondhand a pěveckého sboru 

školy pro studenty 
23. 3.  mezinárodní matematická soutěž KLOKAN 
                            účast v internetové soutěži Českého rozhlasu „Výlet do  
                            fantazie“  
 
Duben 
 
3. 4.   kulturně historická exkurze žáků V3. A do Prahy spojená 

s návštěvou divadelního představení „Výlet pana 
Broučka“ 

10. 4.  účast družstev dívek a chlapců v městském kole ZŠ ve 
volejbale 

11. 4.   písemná maturitní zkouška z ČJ 
třídní schůzky Unie rodičů ČR pro V1.  A – 3. C 



 

filmové představení „Musíme si pomáhat“ pro žáky V1. A 
– 3. C 

18. 4.   účast družstva dívek v okrskovém kole ZŠ ve volejbale 
18. 4. – 20. 4. účast čtyřčlenného družstva v celostátní soutěži 

HISTORIÁDA 
19. 4. účast družstva chlapců v okrskovém kole ZŠ ve volejbale 
23. 4. filmové představení „Pelíšky“ 
25. 4. účast družstva chlapců v okresním kole ZŠ ve volejbale 
  účast družstva chlapců v okrskovém kole SŠ v kopané  
26. 4. zájezd na muzikál Pomáda do divadla Pyramida 
 
 
Květen 
 
4. 5.  účast     pěveckého  sboru  „ZA5KVINTET“ na  festivalu 

v  Otrokovicích 
 účast družstva dívek nižšího gymnázia na turnaji v házené 
9. 5.  kulturně historická exkurze studentů  3. C do Prahy 

spojená s návštěvou Divadla Komedie (W. Shakespeare: 
Sen noci svatojánské) 

11. 5.   ukončení vyučování ve třídě 4. C (poslední zvonění) 
14. 5.   filmové představení „Kytice“ 
16. 5.  kulturně historická exkurze studentů V6. A do Prahy 

spojená s návštěvou Divadla na Vinohradech (Trojhvězdí) 
17. 5.   kulturně historická exkurze žáků V4. A a V4. B do Prahy 

spojená s návštěvou Divadla Komedie (W. Shakespeare: 
Zkrocení zlé ženy) 

18. 5. ukončení vyučování ve třídách V7. A a V7. B (poslední 
zvonění) 

22. 5.  účast studentů V3. A – 2. C na komponovaném pořadu 
s protidrogovou tematikou 

28. 5. – 1. 6. sportovní kurz pro studenty 3. C v Křižanově 
                            výstava maturitních prací na půdě gymnázia 
                            výstava žákovských prací v předsálí kina J-klubu 
 
 
 
 



 

Červen 
 
1. 6.  účast žáků na běhu Terryho Foxe 
  exkurze studentů 2. C a V6. A do podniku Auto Škoda   
                            v  Mladé Boleslavi 
4. 6.  chemická exkurze studentů 3. C do Jihlavy 
7. 6.   beseda s představiteli města pro žáky V4. A a V4. B 
10. 6.  koncert studentské vokální skupiny ZA5KVINTET a 

pěveckého sboru školy pro velkomeziříčskou veřejnost 
12. 6.  zájezd HM do pražského Rudolfina 
14. 6.   koncert souborů Slunko a Sluníčko pro žáky nižšího 

gymnázia 
28. 6.  filmové představení „Tmavomodrý svět“ 
 
 
Srpen 
 
                            Nátěr části střechy budovy gymnázia, příprava nového  
                            školního roku 
 
 

9. Studentský výměnný pobyt 
 
 
Ve školním roce 2000/2001 proběhl již osmý ročník studentských 
výměnných pobytů, které organizuje naše gymnázium a bavorské 
Gymnasium Weilheim i OB. Od zahájení v roce 1993 se těchto akcí 
zúčastnilo již 221 českých a 209 německých studentů. 
 
Výměnné pobyty jsou náročné nejen organizačně, ale i finančně, proto jsme 
rádi, že se na nich peněžním příspěvkem a organizační pomocí podílí „Unie 
rodičů ČR - sdružení při gymnáziu ve Velkém Meziříčí“. Každoroční dotaci 
získáváme i od města Velké Meziříčí. V posledních letech jsme též 
nepravidelně dostávali dotace z MŠMT v rámci Programů na podporu 
aktivit občanských sdružení ve prospěch dětí a mládeže. I přes tuto pomoc 
nesou hlavní část nákladů rodiče zúčastněných studentů. 
    



 

V letošním roce se do výměny zapojilo 30 studentů tříd V 6.A a 2.C. Během 
podzimní části (24. 9. – 7. 10. 2000) pobývalo na našem gymnáziu 24 
německých studentů a dva němečtí učitelé, Winfried Adam a Martin Bauer. 
Pro naše hosty jsme připravili  již tradiční program – výuku ve škole (úvod 
do ČJ, seznámení s reáliemi, hodiny AJ, Hv, Vv, Tv), prohlídku města a 
zámku a výlety (Moravský kras, Brno, Praha spojená s návštěvou muzikálu 
Johanka z Arku). Náplň volného času organizovaly hostitelské rodiny. 
 
V době od 18. 6. do 1. 7. 2001 hostilo bavorské gymnázium české studenty 
s jejich pedagogickým doprovodem, Lenkou Plockovou a Marcelou Zralou. 
Německá strana připravila velmi pěkný program, z něhož naše studenty 
nejvíce zaujaly výlety: do Mnichova (prohlídka technického muzea, 
návštěva 3D-kina IMAX), na zámek Neuschwanstein a do Alp. 
    
Lenka Plocková 
 
 

10. Inspekce 
 
Ve dnech 17. – 23. ledna 2001 proběhla na naší škole orientační inspekce, 
kterou  prováděli pracovníci České školní inspekce z oblastního pracoviště 
v Jihlava. Protokol a inspekční zpráva jsou uloženy na ředitelství školy a 
také jsou k nahlédnutí na stránkách České školní inspekce www.csicr.cz. 
 
 
 



 

11.  Seznam absolventů gymnázia ve školním roce  
2000/2001 

 
 
Třída V7. A 
Třídní učitelka: PhDr. Irena Bachrová 
 
Miroslav Bárta - Radek Bartoš - Leoš Brabec - Lucie Březková - Jan 
Doležal - Hana Eliášová - David Elis - Jiří Fialka - Jaroslava Halásková - 
Veronika Hejtmánková - Libuše Hrdinová - Kateřina Janů - Věra Kopečná - 
Martina Kotíková - Martin Michalec - Josef  Novák - František Rosecký  - 
Eva Smolíková - František Sobotka - Silvie Součková - Jan Sovák - Martin 
Sysel - Petra Syslová - Martin Šurda - Pavlína Urbánková - Renata 
Valihrachová - Miroslav Vítek - Jitka Vlachová 
 
 
Třída V7. B 
Třídní učitelka: Mgr. Jaroslava Šurdová 
 
Jana Beranová - Jana Brabcová - Matouš Bradáč - Denisa Čižmariková - 
Tereza Dobrovolná - Monika Dolejská - Pavla Hladíková - Jitka Hloušková 
- Helena Horká - Michal Karmazín - Vojtěch Kašpar - Markéta Klímová - 
Marcela Konečná - Hana Kosourová - Lukáš Kučera - Michal Novák - Ivo 
Pazdera - Petra Prášková - Ondřej Pokorný - David Prešer - Martina Pužová 
- Jan Sedmidubský - Jakub Sís - Alena Šoukalová - Sylva Štechová - 
Michal Ventruba - David Žundálek 
 
 
Třída 4. C 
Třídní učitelka: Mgr. Jarmila Fry čová 
 
Iveta Ambrožová - Jaroslava Benáčková - Ivana Cejnková - Michal Čada - 
Eva Dlouhá - Miloslav Dlouhý - Alena Dvořáková - Hana Dvořáková - 
Renata Dvořáková - Lenka Havlíčková - Radek Hort - Jitka Kočí - Martin 
Kotačka - Jindra Musilová - Kateřina Musilová - Eva Navrátilová - Markéta 
Pipová - Marie Řeháčková - Petra Smažilová - Lenka Syslová - Libor Švec 
- Michal Urbánek - Jana Ventrubová - Martin Veselý - Hana Vítečková - 
Eva Vítková - Linda Wernischová - Martin Zachoval - Josef Zástěra - 
Lenka Zmeškalová - Pavel Havelka - Tereza Stockingerová 



 

12. Seznam žáků gymnázia ve školním roce 2000/2001 
 
 
Třída V1. A 
Třídní učitel: RNDr. Petr Vrána 
 
Lucie Benešová - Monika Bernatová - Jitka Brabcová - Hana Brodská - Jan 
Doležal - Lada Flajšmanová - Josef Horák - Iva Horká - Vendula Jeřábková 
- Tereza Konečná - Karel Koudela - Jana Krčálová - Zdeněk Kubiš - Petra 
Kundeliusová - Martin Lola - Tereza Melounová - Iva Nožičková - Stela 
Pavlíčková - Radovan Plocek - Aleš Pól - Martina Pospíšilová - Eva 
Rampulová - Ladislav Robotka - Lucie Sedláková - Michaela Smejkalová - 
Ludmila Střechová - Kateřina Syslová - Josef Voborný - Olga Zástěrová  
 
Třída V2. A 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Doleželová 
 
Jiří Beránek - Zdeňka Brabcová - Josef Dvořák - Lucie Fabriková - Karel 
Fical - Jan Fišar - František Horák - Marie Horká - Gabriela Hradová - 
Radek Chatrný - Naďa Chytková - Eva Káňová - Julie Koldová - Marie 
Kopečná - Vojtěch Krejska - Eliška Krejsková - Jana Pařízková - Jiří 
Plachetský - Luboš Polák - Jakub Prášek - Kristýna Říhová - Věra 
Sedláková - Zdeňka Střechová - Ilja Šubrt - Zuzana Třeštíková - Eva 
Večeřová - Radka Vítková - Zdeněk Vodák - Monika Zezulová - Růžena 
Žáková 
 
Třída V3. A 
Třídní učitelka: Mgr. Lenka Plocková 
 
Aneta Beránková - Eliška Brabcová - František Bradáč - Soňa Brožová - 
Kateřina Havlíčková - Lenka Hladíková - Martin Homola - Ladislav 
Homola - Roman Horký - Tomáš Hrad - Stanislav Jaša - Petr Konečný - 
Alena Kopecká - Jiří Kunčar - Táňa Lišková - Lucie Mužátková - Ondřej 
Oulehla - Hana Pospíšilová - Vojtěch Rojík - Tomáš Říha - Jana Skryjová - 
Petra Syslová - Jan Štoček - Tereza Vaňková - Andrea Vašíčková - Jana 
Vlachová - Martina Zapletalová - Vladimír Zeman - Matěj Zezula - Petra 
Žejšková  
 



 

Třída V4. A 
Třídní učitelka: Mgr. Dagmar Navrátilová 
 
Ondřej Ambrož - Klára Boučková - Jan Čermák (pouze v 1. pololetí) - Hana 
Dohnalíková - Lucie Gregorová - Marie Charvátová - Jana Kňourková - Jan 
Komárek - Markéta Kotačková - Kristýna Krejčí - Lucie Kučerová - 
Jaroslav Liška - Jiří Mejzlík - Tomáš Mička - Tomáš Mirčevský - Rudolf 
Morawitz - Vladimír Motáček - Kateřina Motyčková - Magdaléna 
Mužátková - Jan Pavlíček - Vojtěch Procházka - Ludmila Raušová - Jiří 
Severa - Radek Soukop - Pavel Suchánek - Daniel Urbánek - Monika 
Valihrachová - Hana Veselá - Ondřej Vokoun - Lenka Vykoukalová 
 
Třída V4. B 
Třídní učitelka: Mgr. Eva Holíková 
 
Iva Ambrožová - Lukáš Broža - Markéta Dufková - Michaela Ficalová - 
Vojtěch Havlíček - Jiří Holík - Jiří Homola - Tomáš Homola - Jiří Kolouch 
- Miloš Komínek - Lubomír Kozina - Eva Kratochvílová - Ivo Krejčí - Jana 
Mahelová - Ivana Maloušková - Jiří Mejzlík - Vladimír Mejzlík - Martina 
Mičková - Lenka Musilová - Vítězslav Plocek - Ivona Pospíšilová - Radek 
Pól - Eliška Sováková - Zdeňka Stuchlíková - Petr Svoboda - Tereza 
Vaverková - Pavel Vávra - Lucie Villertová - Pavel Vítek - Adam Vytlačil 
 
Třída V5. A 
Třídní učitelka: Mgr. Jitka Va ňhová 
 
Jakub Bartejs - Martina Bdinková - Martin Bradáč - Dagmar Cvaková - 
Libuše Dufková - Jana Fabriková - Marek Charvát - Josef Janák - Michal 
Jančík - Veronika Jedličková - Martin Jurek - Martin Kaman - Štěpán 
Kaman - Michal Karásek - Magda Klusáková - Jiří Košťál - Kateřina 
Maloušková - Lucie Matoušková - Petra Mirčevská - Zdeněk Mucha - 
Nikola Najman - Silvie Oulehlová - Igor Pejchal - Kateřina Pelánová - 
Alena Pešková - Markéta Prudíková - Stanislav Slezák - Marcela Sytařová - 
Ivo Šulc - Lucie Zezulová - Pavlína Žejšková - Marian Klang - Hana 
Brončková 
 
 
 
 



 

Třída 1. C 
Třídní učitel: Mgr. Rudolf Janeček 
 
Radovan Čapek - Jaromír Galle - Kateřina Hamříková - Zdeňka Jakubcová - 
Petr Kadlec - Ludmila Kalvodová - Petr Karásek - Marta Klimentová - 
Radka Klímová - Lukáš Kohút - Zdeněk Kopečný - Zuzana Mátlová - Jana 
Matoušková - Veronika Mejzlíková - Jana Michalová - Petra Obršlíková - 
Jana Pacalová - Radek Pipa - Simona Pokorná - Lada Požárová - Jana 
Prášková - Štěpán Rosa - Vlasta Rosová - Helena Sedmíková - Jana 
Servítová - Jana Stará - Jiří Svoboda - Radka Vidláková - Alena Vodová - 
Lucie Vodová 
 
Třída V6. A 
Třídní učitel: Mgr. Bohumír Prokop 
 
Táňa Adamová - Blanka Ambrožová - Kristýna Boučková - Lenka Budková 
- Jiří Dvořák - Anežka Dvořáková - Jarmila Hrůzová - Kateřina 
Chmelíčková - Jitka Jelínková - Kateřina Kolářová - Jan Kratochvíla - 
Kateřina Krejčí - Karolína Malcová - Zdeněk Maloušek - Tomáš Málek - 
Veronika Miškelová - Jana Musilová - Kateřina Nováčková - Petra 
Pelánková - Martin Pešek - Eva Pospíšilová - Dana Ripperová - Aleš 
Řezníček - Tomáš Řezníček - Ludvík Střecha - Petr Svoboda - Ondřej 
Syrový - Vojtěch Štěpánek - Alena Šulcová - Petra Trojanová  
 
Třída 2. C 
Třídní učitelka: PhDr. Dana Komárková 
 
Dana Bártová - Marie Bártová - Zuzana Belháčová - Jaroslav Bojanovský -
Hana Čermáková - Nikol Čermáková - Michaela Doležalová - Petr Doležel 
- Jiří Fic - Michaela Fischerová - Jindřiška Hammerová - Kateřina 
Chalupová - Lenka Kamanová - Jana Karmazínová - Markéta Lenzová -
Veronika Malcová - Radka Marková - Romana Matoušková - Lenka 
Muchová - Blanka Musilová - Eva Musilová - Martina Neubauerová - Jan 
Prehradný - Jana Skryjová - Lucie Slámová - Hana Svatoňová - Jakub Šulc 
- Jiří Teplý - Michaela Trčková - Markéta Veselá - Zuzana Zezulová 
 
 
 
 



 

Třída 3. C 
Třídní učitelka: Mgr. Marie Kunderová 
 
Michaela Blahová - Zuzana Čapková - Tomáš Ďásek - Iveta Filipová - Edita 
Fillová - Petr Holánek - Aleš Chlubna - Michal Kliment - Lubomír Klimeš - 
Veronika Kozmonová - Martin Kryštof - Lucie Kudrnová - Kateřina 
Milotová - Miroslav Pavlíček - Martin Pelikán - Martin Pospíšil - Jitka 
Požárová - Šárka Procházková - Klára Sobotková - Michal Studený - Lenka 
Syslová - Pavel Švásta - Radim Ulman - Zuzana Vaňková - Ivana Večeřová 
- Radka Vodová - Petra Vrbická - Ondřej Zima - Lenka Oulehlová - Jan 
Bradáček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13. Přehled o umístění absolventů gymnázia  
ze školního roku 1999/2000 

 
Ve  školním  roce  1999/2000  ukončilo v  řádném termínu maturitní 
zkouškou studium na Gymnáziu, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 všech 27 
studentů ze třídy V7. A sedmiletého studijního cyklu.   
 
V následující tabulce uvádíme přehled umístění studentů po absolutoriu na 
gymnáziu.   
 
 
Vysoké školy 

24 
88,89% 

 
Vyšší odborné školy 

2 
7,41% 

 
Jazykové školy 

1  
3,70% 

 
Ostatní studium 

 
- 

 
Au – pair 

 
- 

 
Zaměstnaní 

 
- 

 
Nezaměstnaní 

 
- 

 
Poznámka: Údaje uvedené v tabulce jsou ke dni 30. 9. 2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Poznámky: 
 
 


